

貸借対照表  
(平成23年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1.流動資産			
現金および預金	108,125,750	82,562,905	25,562,845
売掛金	59,878,726	51,140,838	8,737,888
未収金	4,200,218	3,519,052	681,166
たな卸資産	12,542,487	25,107,136	-12,564,649
【流動資産合計】	184,747,181	162,329,931	22,417,250
2.固定資産			
(1)基本財産			
定期預金	7,600,000	7,600,000	0
【基本財産合計】	7,600,000	7,600,000	0
(2)特定資産			
【特定資産合計】	0	0	0
(3)その他固定資産			
定期預金	40,000,000	20,000,000	20,000,000
【その他固定資産合計】	40,000,000	20,000,000	20,000,000
【固定資産合計】	47,600,000	27,600,000	20,000,000
【資産合計】	232,347,181	189,929,931	42,417,250
<b>II 負債の部</b>			
1.流動負債			
買掛金	64,681,895	60,710,369	3,971,526
未払金	5,393,861	3,287,930	2,105,931
未払法人税等	8,421,800	70,000	8,351,800
未払消費税	2,716,200	0	2,716,200
預り金	0	19,866	-19,866
【流動負債合計】	81,213,756	64,088,165	17,125,591
2.固定負債			
【固定負債合計】	0	0	0
【負債合計】	81,213,756	64,088,165	17,125,591
<b>III 正味財産の部</b>			
1.指定正味財産			
【指定正味財産合計】	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
2.一般正味財産	151,133,425	125,841,766	25,291,659
(うち基本財産への充当額)	7,600,000	7,600,000	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
【正味財産合計】	151,133,425	125,841,766	25,291,659
【負債及び正味財産合計】	232,347,181	189,929,931	42,417,250

## 正味財産増減計算書

(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産運用益	15,200	26,600	-11,400
事業収益	352,235,961	346,628,251	5,607,710
寄付金	22,572,000	20,136,000	2,436,000
補助金等	5,106,486	7,654,090	-2,547,604
雑収益	1,221,730	95,365	1,126,365
【経常収益計】	381,151,377	374,540,306	6,611,071
(2)経常費用			
事業費	349,873,217	331,005,790	18,867,427
普及活動費	9,359,209	5,756,263	3,602,946
助成活動費	2,700,000	2,900,000	-200,000
広報活動費	3,453,952	4,068,089	-614,137
食品開発活動費	552,630	721,745	-169,115
調査・研究活動費	3,827,304	425,753	3,401,551
脱脂粉乳事業費	266,040,029	302,931,217	-36,891,188
牛肉安全性普及活動費	1,166,506	872,010	294,496
給食用国産食肉利用促進費	1,851,986	4,662,398	-2,810,412
事業運営費	60,921,601	8,668,315	52,253,286
管理費	5,986,501	37,704,676	-31,718,175
【経常費用計】	355,859,718	368,710,466	-12,850,748
評価損益等調整前当期経常増減額	25,291,659	5,829,840	19,461,819
【評価損益等計】	0	0	0
当期経常増減額	25,291,659	5,829,840	19,461,819
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
【経常外収益計】	0	0	0
(2)経常外費用			
雑損	0	704,500	-704,500
【経常外費用計】	0	5,125,340	-5,125,340
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	25,291,659	5,125,340	20,166,319
一般正味財産期首残高	125,841,766	120,716,426	5,125,340
一般正味財産期末残高	151,133,425	125,841,766	25,291,659
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	151,133,425	125,841,766	25,291,659